
MOBILER SCHLEIF-SERVICE

2026
Oststraße 48
33332 Gütersloh
Inhaber:

Frank Lorber

Tel.: +49 172-769 7669

Preise für das Jahr 2026 

Preise für das Jahr 2026 
Untermesserlänge pro Einheit in cm / Zoll 46/18"48/19" 51/20" 53/21" 56/22"58/23"61/24" 66/26"69/27"71/28" 76/30" 80/32"

Spindeln u. Untermesser schleifen, Schnitteinstellung kontaktlos 120,33 127,05 139,20 146,10 151,90 158,70 166,70 179,70 187,30 192,60 199,10 209,90

neues Untermesser mit Montage 52,90 62,80 65,10 69,30 71,90 75,70 82,40 85,90 90,10 95,80 a.A a.A

vorhandenes Untermesser montieren 14,60 15,40 18,20 19,20 20,20 21,90 23,20 26,00 29,10 31,00 32,80 a.A.

Groomer schleifen 19,80 20,90 22,00 23,20 24,30 25,40 26,50 28,70 a.A a.A a.A a.A

Spindel erneuern laut entsprechendem Angebot

sonstige Reparaturen an Mäheinheiten 65,- €/Std.

Alle Servicepreise beinhalten Fahrt- und Lohnkosten.
Stammkundenrabatt 5 % auf alle Schleifarbeiten

         RABATTLISTE  !! Mengenrabatt 10 % auf alle Schleifarbeiten über 1.200,- € pro Auftrag
Mengenrabatt 15 % auf alle Schleifarbeiten über 2.400,- € pro Auftrag
Skonto 3 % bei Zahlung innerhalb 7 Tagen nach Rechnungsstellung

Winterrabatt 5 % auf alle Schleifarbeiten von 1. Oktober bis 1. März

Servicepreise sind bis 31.12.2026 gültig.

Servicepreise  zzgl. MwSt.


	allgemein

